4
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 85
23.04.2019

[bookmark: _Hlk378756627]О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 261
В соответствии со статьями 10, 13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, Положением о приватизации муниципального имущества города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 20.11.2012 № 256,
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный решением Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 261 (в редакции решения Пермской городской Думы от 26.03.2019 № 54), изменения:
1.1 абзац восьмой раздела I изложить в редакции:
«Общая ориентировочная сумма продажи муниципального имущества, включенного в Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Перми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, составляет 541400,52 тыс. руб. без учета НДС.»;
1.2 в разделе II:
1.2.1 подраздел 1 дополнить строкой согласно приложению к настоящему решению;
1.2.2 строку:
«

	Итого
по подразделам 1, 2
	S = 41319,9 кв. м

                                                                                                                                 » изложить в редакции:
«

	Итого
по подразделам 1, 2
	S = 42775,3 кв. м

                                                                                                                                ».
2. Рекомендовать администрации города Перми по состоянию на 01.08.2019 уточнить прогнозируемый объем доходов от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности, в 2019 году и в случае необходимости внести в Пермскую городскую Думу соответствующий проект решения Пермской городской Думы о внесении изменений в решение Пермской городской Думы о бюджете города Перми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по инвестициям и управлению муниципальными ресурсами.
Председатель
Пермской городской Думы				                                       Ю.А.Уткин
Глава города Перми								   Д.И.Самойлов

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению
Пермской городской Думы
от 23.04.2019 № 85

Строка, дополняющая подраздел 1 раздела II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
города Перми на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденного решением
Пермской городской Думы от 18.12.2018 № 261

	7.1
	Ул. Пермская, 66
	отдельно стоящее 2-этажное здание общей площадью 1455,4 кв. м с земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, общей площадью 1429,0+/-13,23 кв. м (кадастровый номер 59:01:4410109:404). Год ввода в эксплуатацию – до 1917. Здание находится в составе имущества муниципальной казны. Здание является объектом культурного наследия регионального значения – памятник «Дом уездного земства»
	продажа
на конкурсе

image1.wmf